Publicação: 04/07/16
DJe: 01/07/16

PORTARIA Nº 3378/PR/2016

(Revogada pela Portaria da Presidência nº 4149/2018)

Designa Desembargador para a função de
Superintendente Adjunto, no âmbito da
Superintendência Administrativa do Tribunal de
Justiça do Estado de Minas Gerais.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS,
no uso das atribuições que lhe confere o § 1º do art. 4º da Resolução nº 522, de 8 de
janeiro de 2007,

CONSIDERANDO que o § 1º do art. 4º da Resolução nº 522, de 2007, faculta ao
Presidente do Tribunal a indicação de desembargador em atividade para exercer a
função de Superintendente Adjunto, no âmbito da Superintendência Administrativa
do Tribunal de Justiça,

RESOLVE:

Art. 1º Fica o Desembargador Carlos Henrique Perpétuo Braga designado para
exercer a função de Superintendente Adjunto da Superintendência Administrativa do
Tribunal de Justiça.

Parágrafo único. Durante o período de designação, fica o referido desembargador
dispensado de suas funções jurisdicionais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 1º de julho de 2016.

Desembargador HERBERT JOSÉ ALMEIDA CARNEIRO
Presidente

http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/po41492018.pdf
http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/re05222007.pdf
http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/re05222007.pdf